_ CâmaraMuni,~:~~~~~~~;~~(:ortoFerreira
··}"l'r;J)'~~

--REQUERIMENTO N°281/2017
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, que seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, informações sobre as dependências
da Secretaria Municipal de Cultura:

1- Qual a relação de funcionários responsáveis pela

limpeza?

2- Qual a escala de limpeza do Anfiteatro Izaltino
Casemiro, Casa da Cultura, Biblioteca Municipal, Museu Histórico e
Pedagógico e Núcleo Ambiental?

3- Existem lixeiras em todas as unidades? Se não, por
quais motivos?

4- Qual o cronograma de atividades desenvolvidas no
Núcleo Ambiental? Juntar documentos.

5- Em relação aos ventiladores nas salas de aula da
Casa da Cultura e Anfiteatro Izaltino Casemiro, por quais motivos
ainda não foram consertados? Tendo em vista que desde o início da
Administração alguns ventiladores da Casa da Cultura ainda estão
sem funcionamento e todos os ventiladores do Anfiteatro não se
encontram em condições de uso.

6- Já foi realizado algum procedimento de dedetização
nas unidades? Uma vez que munícipes reclamaram da presença de
animais peçonhentos nas dependências, principalmente, do Anfiteatro
Izaltino Casemiro e Núcleo Ambiental.

7- Qual a escala de vigias nas referidas unidades?

Apresentar documento.

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 1'3660-970
Fones (19) 3581-1022 --3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N"

8- Qual a programação de eventos a serem realizados

no Anfiteatro? Juntar ofícios.

9- Qual a quantidade de funcionários de cada unidade?

Juntar relação.

10- Quais atividades são oferecidas à população na Casa

da Cultura "Elias dos Santos". Juntar cronograma.

11- Existe algum estudo no que se refere à reforma da

Casa da Cultura?

Justificativa:

Este vereador tem sido procurado por alguns munícipes,
que reclamam da falta de limpeza, manutenção e segurança das

unidades que compõem a Secretaria de Cultura.

Plenário Syrio Ignatios, 01 de junho de 2017.

C~MARA MUNICIPAL OE PORTO FER~E'Kt
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINAR~

REALIZADA EM: 421qj.2oJ} .. I A~' '.0

OESPACHO:.AfB VADOPOR. NANIM O __

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br